
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Milan	PŘÍPLATA

Název	práce Přestupky	ve	světle	nové	legislativy

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Hrubý	Rudolf,	JUDr.

Autor	posudku JUDr.	Rudolf	Hruby

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	2.0
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorovi	se	podařilo	vcelku	úspěšně	naplnit	jak	teoretickou,	tak	praktickou	část	bakalářské	práce.
Milan	Příplata	se	zabýval	jak	novým	přestupkovým	zákonem	č.	250/2016	Sb.,	o	odpovědnosti	za
přestupky	a	dále	pak	vybranými	ustanoveními	zák.	č.	251/2016	Sb.,	o	některých	přestupcích	a
provedl	v	souladu	se	zadáním	komparaci	k	již	zrušenému	zákonu	č.	200/1990	Sb.,	o	přestupcích.
Zaměřil	se	zejména	na	nové	prvky	obsažené	ve	výše	uvedených	právních	předpisech,	zejména
pak	na	správní	trestání	podnikajících	subjektů,	možnosti	k	zastavení	během	řízení	o	přestupku	a
zcela	nový	prvek	-	tj.	uzavření	dohody	o	narovnání.	V	praktické	části	se	autorovi	podařilo	získat
dostatečné	množství	dat,	ze	kterých	vyplynulo,	že	většina	respondentů	vnímá	novou	úpravu	v
porovnání	se	zrušeným	zák.	č.	200/1990	Sb.	jako	často	velmi	komplikovanou,	což	ve	svých
důsledcích	zvyšuje	nároky	na	odbornost	správních	orgánů.	Některé	zajímavé	informace	vyplynuly	i
z	řízeného	rozhovoru	s	oprávněnou	úřední	osobou	zabývající	se	touto	problematikou.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Nedávnou	novelou	přestupkového	zákona	došlo	ke	zvýšení	hranice	mezi	přestupkem	a	trestným
činem	z	5	na	10	tis.	Kč.	Zvýší	se	dle	Vašeho	názoru	významně	agenda	z	této	oblasti	úmyslné
majetkové	činnosti?



Datum:	12.05.2021 Podpis	vedoucího	práce


